
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 185

13 Απριλίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική άρση αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 
5,35986 στρεμμάτων στη θέση «Δειλινάκια» ή 
«Σχίζα−Μύτη Λειψοπύργου» Δ.Δ. Ευγήρου, Δήμου 
Απολλωνίων Νομού Λευκάδας. .......................................... 1

Μερική άρση αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 
8,65651 στρ. στη θέση «Βατιάς» ή «Πλακιδιάδες» 
Δ.Δ. Αθανίου, Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευκά−
δας.............................................................................................................. 2

Μερική άρση αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 
0,96422 στρεμμάτων στη θέση «Σπήλια» ή «Αμυ−
γδαλιά» ή «Κάβος» Δ.Δ. Σπαρτοχωρίου, Δήμου Με−
γανησίου Νομού Λευκάδας. .................................................. 3

Μερική άρση αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 
1,62467 στρ. στη θέση «Σπηλιά−Μεγάλη Ράχη» ή 
«Κάθισμα» Δ.Δ. Καλαμιτσίου, Δήμου Λευκάδας Νο−
μού Λευκάδας. .................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 606 (1)
 Μερική άρση αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 5,35986 

στρεμμάτων στη θέση «Δειλινάκια» ή «Σχίζα−Μύτη 
Λειψοπύργου» Δ.Δ. Ευγήρου, Δήμου Απολλωνίων Νο−
μού Λευκάδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Διοίκηση − Ορ−

γάνωση − Στελέχωση Περιφέρειας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.τλ.» και ειδικότερα τoυ άρθρου 44, όπως τροποποιή−
θηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2000.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/ 
08.07.80 και 90437/2151/02.06.2006.

6. Την αριθ. 1339/23.07.86 απόφαση του Νομάρχη Λευ−

κάδας για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Την αριθ. 793/08.04.09 πράξη χαρακτηρισμού του 

Δ/ντη Δασών Λευκάδας.

8. Την αριθ. 46/09 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−

τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού Λευ−

κάδας.

9. Την αριθ. 279/02.02.2010 βεβαίωση τελεσιδικίας.

10. Την αριθ. 330/08.02.2010 σχετική εισήγηση της Δι−

εύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 1339/23.07.86 (Δ΄692/1986) 

απόφαση του Νομάρχη Λευκάδας με την οποία κηρύ−

χθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 6,760 στρεμμά−

των για τμήμα 5,35986 στρεμμάτων (πέντε στρεμμάτων 

και τριακοσίων πενήντα εννέα και ογδόντα έξι χιλιοστών 

του στρέμματος), που βρίσκεται στη θέση «Δειλινάκια» ή 

«Σχίζα− Μύτη Λειψοπύργου» Δ.Δ. Ευγήρου, Δήμου Απολ−

λωνίων Νομού Λευκάδας και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση και έκταση που δεν υπάγε−

ται στις διατάξεις της δασικής Νομοθεσίας.

Νότια: Με έκταση που δεν υπάγεται στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.

Ανατολικά: Με δασική έκταση.

Δυτικά: Με έκταση που δεν υπάγεται στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας

Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ...Ρ, Σ, Α στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί ανα−

πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η εν λόγω έκτα−

ση δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς 

της δασικής νομοθεσίας, μετά την αριθ. 46/09 απόφαση 

της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφι−

σβητήσεων Ν. Λευκάδας η οποία εκδόθηκε κατόπιν του 

άρθρου 36 του ν. 3698/2008, επειδή είναι έκταση που 

υπάγεται στις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ. 8 

του ν. 3208/2003. Για την απόφαση αυτή έχει εκδοθεί η 

αριθ. 279/02.02.2010 βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 10 Μαρτίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ

1795

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.15 10:13:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1797

Αριθμ. 612 (2)
    Μερική άρση αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 8,65651 

στρ. στη θέση «Βατιάς» ή «Πλακιδιάδες» Δ.Δ. Αθανί−
ου, Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30.05.1997 «Διοίκηση − Ορ−

γάνωση − Στελέχωση Περιφέρειας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.τλ.» και ειδικότερα τoυ άρθρου 44, όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 36 του ν. 3698/2000.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
160417/1180/08.07.80 και 90437/2151/02.06.2006.

6. Την αριθ. 640/23.03.09 απόφαση του τότε Γενικού 
Γραμματέα Π.Ι.Ν. για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέ−
ας.

7. Την αριθ. 2152/08.09.05 πράξη χαρακτηρισμού του 
Δ/ντη Δασών Λευκάδας.

8. Το αριθ. 1550/17.06.09 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Λευκάδας.

9. Την αριθ. 35/09 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού Λευκάδας.

10. Την αριθ. 278/02.02.10 βεβαίωση τελεσιδικίας.

11. Την αριθ. 426/17.02.2010 σχετική εισήγηση της Δι−
εύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 640/23.03.09 (Δ΄ 167/ 
2009) απόφαση του τότε Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν. με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
17,705 στρεμμάτων, για τμήμα 8,65651 στρεμμάτων (οκτώ 
στρεμμάτων και εξακοσίων πενήντα έξι και πενήντα ένα 
χιλιοστών του στρέμματος), που βρίσκεται στη θέση 
«Βατιάς» ή «Πλακιδιάδες» Δ.Δ. Αθανίου, Δήμου Απολ−
λωνίων Νομού Λευκάδας και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με δρόμο
Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ...Φ, Χ, Α στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η εν λόγω έκτα−
ση δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς 
της δασικής νομοθεσίας, μετά την αριθ. 35/09 απόφαση 
της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφι−
σβητήσεων Ν. Λευκάδας η οποία εκδόθηκε κατόπιν του 
άρθρου 36 του ν. 3698/2008, επειδή είναι έκταση που 
υπάγεται στις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ. 8 
του ν. 3208/2003. Για την απόφαση αυτή έχει εκδοθεί η 
αριθ. 278/02.02.2010 βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 10 Μαρτίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



1798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1799

Αριθμ. 608 (3)
    Μερική άρση αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 0,96422 

στρεμμάτων στη θέση «Σπήλια» ή «Αμυγδαλιά» ή «Κά−
βος» Δ.Δ. Σπαρτοχωρίου, Δήμου Μεγανησίου Νομού 
Λευκάδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30.05.1997 «Διοίκηση − Ορ−

γάνωση − Στελέχωση Περιφέρειας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.τλ.» και ειδικότερα τoυ άρθρου 44, όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 36 του ν. 3698/2000.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
160417/1180/08.07.80 και 90437/2151/02.06.2006.

6. Την αριθ. 2101/13.09.94 απόφαση του Νομάρχη Λευ−
κάδας για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Την αριθ. 2108/05.08.09 πράξη χαρακτηρισμού του 
Δ/ντη Δασών Λευκάδας.

8. Την αριθ. 59/09 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού Λευ−
κάδας.

9. Την αριθ. 280/02.02.2010 βεβαίωση τελεσιδικίας.
10. Την αριθ. 328/08.02.2010 σχετική εισήγηση της Δι−

εύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 2101/13.09.94 απόφαση 

του Νομάρχη Λευκάδας με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα έκταση εμβαδού 5,645 στρεμμάτων, για 
τμήμα 0,96422 στρεμμάτων (εννιακοσίων εξήντα τεσ−
σάρων και είκοσι δύο χιλιοστών του στρέμματος), που 
βρίσκεται στη θέση «Σπήλια» ή «Αμυγδαλιά» ή «Κάβος» 
Δ.Δ. Σπαρτοχωρίου, Δήμου Μεγανησίου Νομού Λευκά−
δας και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτική και αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση
Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ...Ι, Κ, Α στο συ−

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η εν λόγω έκταση 
δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς της 
δασικής νομοθεσίας, μετά την αριθ. 59/09 απόφαση της 
Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Ν. Λευκάδας η οποία εκδόθηκε κατόπιν του 
άρθρου 36 του ν. 3698/2008, επειδή είναι έκταση που 
υπάγεται στις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ. 8 
του ν. 3208/2003. Για την απόφαση αυτή έχει εκδοθεί η 
αριθ. 280/02.02.2010 βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 10 Μαρτίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



1800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1801

Αριθμ. 611 (4)
    Μερική άρση αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 1,62467 

στρ. στη θέση «Σπηλιά−Μεγάλη Ράχη» ή «Κάθισμα» 
Δ.Δ. Καλαμιτσίου, Δήμου Λευκάδας Νομού Λευκά−
δας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30.05.1997 «Διοίκηση − Ορ−

γάνωση − Στελέχωση Περιφέρειας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.τλ.» και ειδικότερα τoυ άρθρου 44, όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 36 του ν. 3698/2000.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
160417/1180/08.07.80 και 90437/2151/02.06.2006.

6. Την αριθ. 1605/24.07.1989 απόφαση του Νομάρχη 
Λευκάδας για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Την αριθ. 538/13.03.08 και πράξη χαρακτηρισμού του 
Δ/ντη Δασών Λευκάδας.

8. Το αριθ. 2007/29.07.09 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Λευκάδας.

9. Την αριθ. 47/09 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού Λευκάδας.

10. Την αριθ. 276/02.05.10 βεβαίωση τελεσιδικίας.

11. Την αριθ. 481/23.02.2010 σχετική εισήγηση της Δι−
εύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 1605/24.07.1989 (Δ΄ 
496/1989) απόφαση του Νομάρχη Λευκάδας με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 520 στρεμ−
μάτων, για τμήμα 1,62476 στρεμμάτων (ενός στρέμμα−
τος και εξακοσίων είκοσι τεσσάρων και εβδομήντα έξι 
χιλιοστών του στρέμματος), που βρίσκεται στη θέση 
«Σπηλιά−Μεγάλη Ράχη» ή «Κάθισμα» Δ.Δ. Καλαμιτσίου, 
Δήμου Λευκάδας Νομού Λευκάδας και έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση και έκταση μη υπα−
γόμενη στις διατάξεις της δασικής Νομοθεσίας

Νότια: Με αγροτική έκταση
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση
Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ...Ζ, Η, Α στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η εν λόγω έκτα−
ση δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς 
της δασικής νομοθεσίας, μετά την αριθ. 47/09 απόφαση 
της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφι−
σβητήσεων Ν. Λευκάδας η οποία εκδόθηκε κατόπιν του 
άρθρου 36 του ν. 3698/2008, επειδή είναι έκταση που 
υπάγεται στις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ. 8 
του ν. 3208/2003. Για την απόφαση αυτή έχει εκδοθεί η  
αριθ. 276/02.02.2010 βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 10 Μαρτίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ    



1802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001851304100008*


